

## Svar på interpellation om LSS-lagen

Lina Hamberg (UP) har i interpellation daterad 2024-09-24 ställt följande frågor till kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling.

- *Att säkerställa att Uppsala kommun följer FN:s konvention så att Uppsala kommun och Region Uppsala tillämpar konventionen på samma sätt.*

För att säkerställa att FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning efterlevs och att Uppsala kommun och Region Uppsala tillämpar den på ett enhetligt sätt, arbetar kommunen och Region Uppsala utifrån en väl etablerad samverkansstruktur. Denna samverkan sker både på lokal och regional nivå och omfattar områdena hälsa, stöd, vård och omsorg (HSVO). Genom ett systematiskt och organiserat samarbete hanteras gemensamma frågor, målgrupper och utvecklingsområden kontinuerligt, med fokus på att säkerställa rättssäkerhet, jämlikhet och tillgänglighet för alla invånare.

Detta arbetet utgår från [Vård i samverkan-dokument](#), dvs VIS-dokument. VIS-dokumentet beskriver tydligt hur kommunen och Region Uppsala ska arbeta tillsammans för att uppnå samordnade insatser och främja en helhetssyn i mötet med invånarna. Det säkerställer också att insatserna följer konventionen genom att skapa gemensamma riktlinjer och arbetssätt, vilket bidrar till att undvika skillnader i tillämpning mellan kommunen och Region Uppsala.

Utöver detta är det ett prioriterat mål att kontinuerligt utveckla och förstärka samverkansstrukturen genom dialog, gemensam kompetensutveckling och uppföljning av arbetet. På så sätt tryggas att både Uppsala kommun och Region Uppsala arbetar i linje med konventionens principer, samtidigt som rättigheterna för personer med funktionsnedsättning stärks och värnas.

- *Att säkerställa kvalitetsuppföljning av att konventionen efterlevs.*

Kommunfullmäktige antog 2017 *Program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning*, vilket är ett strategiskt styrdokument som omfattar alla kommunala nämnder, bolag och medarbetare. Syftet med programmet är att skapa förutsättningar för ökad inkludering, trygghet och jämlikhet för personer med

funktionsnedsättning. Det lägger särskild vikt vid att stärka frihet, delaktighet och självbestämmande, i linje med konventionens grundläggande principer.

Programmet fungerar som ett styrande dokument och används som underlag i flera av kommunens centrala planeringsprocesser, såsom *Mål och budget*, nämndernas verksamhetsplaner och bolagsstyrelsernas affärsplaner. Det är ett krav att det i dessa planer tydligt framgår hur antagna mål och delmål, baserade på programmet, ska uppnås. Genom att integrera programmets prioriteringar i den övergripande styrningen säkerställs att arbetet är systematiskt och genomsyrar hela kommunorganisationen.

Programmets prioriterade målområden bygger på FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Det innebär att åtgärder och insatser som tas fram inom ramen för programmet direkt syftar till att realisera konventionens mål om jämlikhet, tillgänglighet och icke-diskriminering. På så sätt säkerställs att kommunens arbete är i linje med internationella åtaganden.

Den tillhörande handlingsplanen revideras löpande för att möta aktuella behov och utmaningar. Den senaste revideringen av handlingsplanen genomfördes 2024.

- *Att minimera klagomål om att biståndsbeslut inte lever upp till konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.*

För att säkerställa att biståndsbeslut är i linje med konventionens principer används metoden *Individens Behov i Centrum* (IBIC). IBIC är ett strukturerat verktyg för att dokumentera individens resurser, behov och mål, vilket ger en helhetsbild av varje persons situation. Genom denna metod kan kommunen systematiskt följa upp varje individs resultat och utvärdera insatser och arbetssätt. Detta bidrar till att skapa en individuellt anpassad stödstruktur och säkerställer att insatserna tillgodoser rättigheter som delaktighet, självbestämmande och jämlikhet, i enlighet med konventionen

Vård och omsorgsförvaltningen har regelbundna möte med Funktionsrätt Uppsala, där olika frågor och problem lyfts och där också förändringar har genomförts i arbetssätt hos myndighet för att göra brukarna mer delaktiga. Ett exempel är att det har tagits fram ett tydligt informationsmaterial över handläggningsprocessen, efter dialog med brukare om vad som upplevs som oklart. Detta har inneburit en förbättring i brukarnas möjligheter att förstå och påverka sitt stöd.

Asal Gohari (S)

Ordförande i omsorgsnämnden